АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.09.2021

 № 1029                               г. Новошахтинск

_______________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений

в постановление Администрации города
от 29.08.2019 № 883

В целях приведения нормативного правового акта Администрации города в соответствие с законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации города от 29.08.2019 № 883 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги Администрацией города Новошахтинска «Направление уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на главного архитектора города Панфилову С.Я.

Глава Администрации  города

       С.А. Бондаренко
Постановление вносит

отдел главного архитектора

Администрации города

Приложение

к постановлению

Администрации города

от 24.09.2021  № 1029
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации города

от 29.08.2019 № 883 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги Администрацией города Новошахтинска

«Направление уведомления о соответствии (несоответствии) указанных

в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального
жилищного строительства или садового дома на земельном участке»

1. Абзац четвертый пункта 4 раздела I изложить в следующей редакции:

«посредством региональной государственной информационной системы «Портал государственных и муниципальных услуг Ростовской области» (да-лее – Портал), а также посредством государственной информационной системы обеспечения градостроительной деятельности Ростовской области с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности (далее – ГИСОГД РО), начиная с даты её функционирования;».

2. В абзацах восьмом, шестнадцатом пункта 4, подпункте 16.1 пункта 16, абзаце восьмом пункта 41, абзацах третьем, девятом, одиннадцатом пункта 46 раздела II, абзацах десятом, семнадцатом, восемнадцатом, двадцать четвертом, двадцать шестом пункта 61 раздела III, абзаце пятом пункта 124 раздела V слово «Портале» заменить словами «Портале (в ГИСОГД РО)».

3. В пункте 15, абзацах четвертом, десятом  пункта 41, абзаце втором пункта 46 раздела II, пункте 50, абзаце 17 пункта 61 раздела III слова «через Портал» заменить словами «через Портал (ГИСОГД РО)».

4. В абзацах втором, четвертом подпункта 17.2 пункта 17 раздела II, абзаце третьем пункта 91 раздела III слово «Портал» заменить словами «Портал (в ГИСОГД РО)».

5. Дополнить пункт 24 раздела II абзацами следующего содержания:

«отсутствие документа, подтверждающего полномочия представителя застройщика, в случае, если уведомление о планируемом строительстве направлено представителем застройщика;

отсутствие заверенного перевода на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если застройщиком является иностранное юридическое лицо;

отсутствие описания внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома в случае, если строительство или реконструкция объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома планируется в границах территории исторического поселения федерального или регионального значения, за исключением случая, предусмотренного частью 5 статьи 51.1 ГрК РФ.».

6. В таблице пункта 42 раздела II слова «Через Портал (электронная почта)» заменить словами «Через Портал, через ГИСОГД РО (электронная почта)».

7. В абзаце двенадцатом пункта 41 раздела II, абзаце третьем пункта 50 раздела III, пунктах 111, 112 раздела V слово «Портала» заменить словами «Портала (ГИСОГД РО)».

8. Пункт 113 раздела V изложить в следующей редакции:

«113. Жалоба при осуществлении в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющихся субъектами градостроительных отношений, мероприятий, включенных в мероприятия при реализации проекта по строительству объекта капитального строительства, предусмотренных статьей 5.2 ГрК РФ, (далее – мероприятия при реализации проекта по строительству) может быть подана такими лицами, в том числе в случае предъявления к таким лицам требований осуществить мероприятие, не включенное в мероприятия при реализации проекта по строительству, в порядке, установленном статьей 11.2 ФЗ № 210, либо в порядке, установленном антимонопольным законодательством Российской Федерации, в антимонопольный орган.».
 Управляющий делами
Администрации города                                                                            Ю.А. Лубенцов